ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета при Отделе по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность

                                                                                                                    от 23.12.2016г.

НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Общественного совета:

1. Лылин Виктор Николаевич - председатель Общественного совета.

2. Куренкова Тамара Семёновна - заместитель председателя Общественного совета.

3. Буханова Раиса Михайловна – секретарь Общественного совета.

4. Курсакова Татьяна Ивановна – член Общественного совета.

5. Телюкова Елена Викторовна – член Общественного совета.

Приглашённые на заседание:

1. Быков Александр Васильевич - начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

2. Пуликова Алла Васильевна - ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы Общественного совета в 2016 году.
2. Утверждение плана работы   Общественного совета на 2017 год.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали председателя Общественного совета Лылина Виктора Николаевича, который подвел итоги работы Общественного совета в 2016 году.

По второму вопросу слушали    председателя Общественного совета Лылина Виктора Николаевича с предложением для утверждения плана работы на 2017 год (Приложение №1).

 РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить плана работы Общественного совета при Отделе по образованию  Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций на 2017 год.

Председатель Общественного совета                                     В.Н. Лылин

Секретарь Общественного совета                                           Р.М. Буханова
                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ

                                                                 Председатель Общественного совета при

                                                                 Отделе по образованию Администрации

                                                                      муниципального образования - Ершичский

                                                                      район Смоленской области по проведению

                                                                 независимой оценки качества

                                                                      образовательной деятельности организаций

                                                                      ____________________ В.Н. Лылин

                                                                                  «23» декабря 2016г. №3
ПЛАН

работы Общественного совета при Отделе по образованию Администрации муниципального образования  - Ершичский район  Смоленской области на 2017 год.
.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Вид документа

	1.
	Заседание Общественного совета по следующим вопросам:

     1. Об организации работы по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской области в 2017 году.
      2. О перечне муниципальных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых в 2017 году будет производиться независимая оценка качества образовательной деятельности.
	Март
2017 год
	Протокол заседания

	2.
	Заседание Общественного совета по следующим вопросам:

       1. О реализации планов мероприятий по улучшению качества работы ОО  по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности в 2016 году.

	Июнь

2017 г.

	Протокол заседания

	3.
	Заседание Общественного совета по следующим вопросам:
Утверждение результатов независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных учреждений и предложений по улучшению качества услуг, оказываемых данными учреждениями.
	Октябрь
2017 год
	Протокол заседания

	         Заседание Общественного совета по следующим вопросам:
1. Утверждение плана работы Общественного совета на 2018 год.

2. Подведение итогов работы Общественного совета за 2017 год.
	Декабрь
2017 г.
	Протокол заседания